
DOHODA 
O využívání kamerových systémů městské policie 

Policie České republiky 
se sídlem Strojnická 935/27, 170 89 Praha 7 - Holešovice, 
IČO: 00007064 
zastoupená: na základě zmocnění policejního prezidenta V čl. 26 PPP č. 255/2024 
ředitelem Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje brig. gen. Mgr Tomášem 
Landsfeldem 

(øıáıe jen ,.ı0øııøıe“)

8 

Město Šumperk 
se sídlem nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
IČO: 00303461 
zastoupená: starostou města Mgr. Miroslavem Adámkem 
(dále jen ,,město“) 

(dále společně také ,,strany dohody“) 

uzavírají V souladu S § 2, § 14, § 18 a § 79 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České 
republiky, a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
vsouvislosti se zpracováním osobních údajů a O volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecným nařízení O ochraně osobních údajů). 

dohodu 
O využívání kamerového systému městské policie 

(dále jen ,,dohoda“) 

ČI. 1 

Předmět dohody 
Předmětem dohodyje vymezení postavení stran dohody a stanovení jejich práv 

a povinností vyplývajících ze vzájemné Spolupráce při poskytování a zpracování 
osobních údajů automatizovaně pořízených kamerovým systémem pro plnění úkolů 
policie s výjimkou kamerových systémů provádějících průběžnou dlouhodobou 
kontrolu nebo automatizované rozpoznání registrační značky vozidel. 

ČI. 2 
Vymezení pojmů 

Pro účely této dohody se rozumí



kamerovým systémem 
soubor zařízení skládající se ze stacionárního nebo mobilního monitorovacího, 

vı vv Záznamového a případně dohledového zarızení, umoznující získání a uložení 
multimediálních dat, v majetku obce pro účely plnění úkolů obecní policiell, 
on-line náhledem 
kontinuální přenos multimediálních dat v reálném čase mezi kamerovým 
systémem a koncovým uživatelem (příjemcem), 
datovým úložištěm 
část IT infrastruktury poskytovatele obce určené k ukládání záznamů, 
záznamem 
souhrn multimediálních dat získaných prostřednictvím kamerového systému 
v digitální podobě, 

průběžnou dlouhodobou kontrolou 

kontrola, která je realizována stacionárními měřicími a monitorovacími zařízeními 
a systémy, které průběžně automaticky detekují a dokumentují porušení pravidel 

vv 
silničního provozu jeho účastníky (např. merení okamžité nebo průměrné rychlosti, 
detekci a záznam průjezdu vozidla na červený signál, atd.). 

ČI. 3 
Vymezení kamerového systému 

(1) Město je vlastníkem kamerového systému. 

(2) Kamerový systém zaznamenává a zpracovává pro účely této dohody osobní 
udaje v rozsahu: 

obrazový záznam, 
zvukový záznam, 
kombinovaný záznam. 

(3) Jednotlivé kamery kamerového Systému jsou identifikovány pomocí 
jedinečného identifikátoru jednotlivých kamer, 

GPS souřadnice jednotlivých kamer, 
veškerých dostupných informací jednoznačně určujících umístění jednotlivých 
kamer. 

§ 2 a 24b zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii.



čı. 4 
Vymezení postavení stran dohody 

(1) Strany dohody se zavazují poskytovat si vzájemně potřebnou součinnost a 
podklady k zajištění realizace dohody. 

(2) Strany dohody berou na vědomí, že město hradí náklady spojené S instalací, 
technickým provozem, správou, zabezpečením, údržbou a opravami kamerového 
systému. 

(3) Správcem2> osobních údajů Zaznamenaných a zpracovávaných kamerovým 
systémem je město. Policie je spravujícím orgánem3> osobních údajů 
zaznamenávaných a zpracovávaných kamerovým systémem od okamžiku jejich 
zpřístupnění policii (obdrží kopii záznamu, případně sama provede jeho vytvoření nebo 
může provádět on-line náhled S možností zpětného přehrání, viz čl. 5). 

(4) Při zpracování osobních údajů na základě plnění této dohody, postupují 
strany dohody podle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 110/2019 Sb., 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, zákona č. 273/2008 Sb., a 
zákona č. 553/1991 Sb. 

ČI. 5 
Náhled na on-line video 

Město se zavázalo, že bezplatně Zpřístupní policii on-line náhled Z kamerového 
systému pomocí dálkového přístupu Z prostředí celosvětové sítě internet S možností 
zpětného přehrání. 

čı. 6 
Práva a povinnosti stran dohody 

(1)Město se zavazuje vmaximální možné míře zajistit bezporuchový a 
kontinuální provoz kamerového systému a V případě jeho nefunkčnosti provedení 
opravy v přiměřené době. Dále se zavazuje zajistit uložení záznamu v datovém úložišti 
po dobu nejméně 15 dní. 

(2) Město se zavazuje prostřednictvím kontaktních osob poskytnout policii bez 
zbytečného odkladu po uzavření této dohody údaje týkající se identifikace kamer 
kamerového systému (čl. 3 odst. 3). 

(3) V případě, že je plánováno navýšení počtu kamer nebo jiných technických 
zařízení, která jsou součástí kamerového Systému podle této dohody, nebo změna 
jejich lokalizace, město se zavazuje oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 
policii prostřednictvím kontaktních osob a na Helpdesk, a to včetně uvedení jejich 
identifikace. 

2) čl. 4 odst. 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 
3) § 24 odst. 3 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



(4) Město se zavazuje oznámit policii prostřednictvím kontaktních osob a na 
Helpdesk zjištěnou závadu nebo nefunkčnost kamerového systému nebo jiných 
technických zařízení, která jsou jeho součástí, a to bez zbytečného odkladu od jejich 
Zjištění, včetně informace o jejich odstranění. 

(5) Policie se zavazuje předat kontaktní osobě města Seznam uživatelských 
jmen osob, včetně dílčích uživatelských oprávnění, oprávněných k přístupu k osobním 
údajům zaznamenaných kamerovým systémem v pseudonymizované podobě, z nichž 
nebude zřejmá konkrétní identifikace těchto osob. 

(6) Policie přijme vhodná technická a organizační opatření dle svých příslušných 
interních předpisů k zajištění bezpečnosti osobních údajů zpracovávaných 
v kamerovém systému a v případě, kdy zjistí případ porušení zabezpečení osobních 
údajů, zavazuje se neprodleně O tom město vyrozumět. 

Cl. 7 
Zřizování, změna a rušení přístupových kont 

Město na základě předaného seznamu uživatelských jmen podle čl. 6 odst. 5 
bezodkladně vygeneruje uživatelské přístupy a vstupní hesla pro osoby oprávněné 
zpracovávat osobní údaje zaznamenané kamerovým systémem a zároveň vygeneruje 
jeden (první) uživatelský přístup svyšším stupněm oprávnění umožňující zároveň 
přístup kzáznamům o operacích, které vzniknou v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů obsažených v záznamech z kamerového Systému oprávněnými 
osobami policie; tyto Vygenerované uživatelské přístupy a vstupní hesla předá 
kontaktní osobě policie (čl. 8 odst. 3) prostřednictvím své kontaktní osoby. 

čı. 8 
Kontaktní osoby 

(1)Komunikace mezi stranami dohody bude probíhat prostřednictvím 
kontaktních osob, kterými jsou: 

a) za policii: vedoucí oddělení komunikačních systémů odboru informačních 
a komunikačních technologií, tel. č. 974 761 272 

b) za město: zástupce ředitele Městské policie Šumperk, tel. č. 583 388 107 

(2) Kontakt na Helpdesk policie je e-mail: krpm.oikt.evidence@pcr.cz. 

(3) Jména kontaktních osob a jejich kontaktní údaje (telefon a e-mail) si strany 
dohody sdělí bez zbytečného odkladu po podpisu dohody. Bez zbytečného odkladu si 
strany dohody sdělí i každou změnu těchto údajů. 

ČI. 9 
Společná a závěrečná ujednání 

(1) Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.



(2) Dohoda může být ukončena výpovědí kterékoli ze stran dohody, nebo 
dohodou stran. 

(3) Strany dohody mohou dohodu písemně vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po dni doručení výpovědi druhé straně dohody. 

(4) Dohodu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky 
k dohodě, které se dnem podpisu stran dohody stanou jejími součástmi. 

(5) Strany dohody se dohodly, že se výše uvedenými ujednáními budou řídit 
počínaje 10. dnem od podpisu dohody. 

(6) Uzavření dohody bylo schváleno usnesením rady města č.2757/25 ze dne 
24.3.2025. 

Č. j. MUSP 44501/2025 
V Šumperku dne dle elektronického podpisu 

za město 
Starosta města 
Mgr. Miroslav Adámek 

č. J. KRPM-22098/ČJ-2025-1400ou 
V Olomouci dne dle elektronického podpisu 

za policii 
ředitel Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje 
brig. gen. Mgr. Tomáš Landsfeld


